
MINISTERO dell'ISTRUZIONE e del MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO "PIAZZA WINCKELMANN" 
P.zza J. J. Winckelmann, 20 - 00162 ROMA – Cod. RMIC8EC00C 

Tel. 06/97858796 – Codice Fiscale 97713670582 
e-mail rmic8ec00c@istruzione.it – PEC rmic8ec00c@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UF9CBP 

 

 

Agli ATTI 

Agli interessati 

 

GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE Prot. 1832/U del 18/03/2024 

Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28877 
Titolo Progetto “Digitali Consapevoli” 

CUP J84D23003410006 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e 

di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM e Intervento B: Realizzazione di percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 

insegnamento. (D.M. n. 65/2023) 

Titolo del Progetto Digitali Consapevoli 

Identificativo del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28877 

C.U.P. J84D23003410006 

GRADUATORIA RELATIVA ALL’AVVISO DI SELEZIONE Prot. 1832/U del 18/03/2024, pubblicato 

dall’Istituzione Scolastica in data 18/03/2024, PER IL CONFERIMENTO DI n. 4 incarichi individuali per la 

costituzione di due gruppi di lavoro:  

a) gruppo di lavoro linea di intervento A, n. 3 membri;  

b) gruppo di lavoro linea di intervento B, n. 1 membro. 

 
 

I.C. PIAZZA WINCKELMANN
C.F. 97713670582 C.M. RMIC8EC00C
A8E4F3B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001992/U del 22/03/2024 14:25

mailto:rmic8ec00c@istruzione.it
mailto:rmic8ec00c@pec.istruzione.it


MINISTERO dell'ISTRUZIONE e del MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO "PIAZZA WINCKELMANN" 

_______________________________________________________________________________________ 
 

2 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO in particolare, l’Allegato al già menzionato decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 118.494,44 

(centodiciottomilaquattrocentonovantaquattro/44 euro); 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0132935, del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero dell’istruzione 

e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’C. di Istituto in data 13 febbraio 2024, delibera n. 21; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR prot. AOOGABMI/32314 Prot. n. 32314 del 28/02/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1317/U 

del 29/02/2024; 

VISTA l’articolazione del Progetto nelle sue Azioni;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Digitali Consapevoli”, Identificativo del Progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28877, C.U.P. J84D23003410006, di avvalersi della collaborazione di n. 4 unità di 

figure professionali, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi in oggetto; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 17/12/2021;   

VISTO il Decreto Prot. 1829/U del 18/03/2024 con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato, nell’ambito 

PNRR - MISSIONE 4– Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - l’avvio di una selezione volta al 

conferimento degli incarichi individuali in oggetto rivolta a personale interno; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione PNRR DM 65 figure dalla M alla P, Prot. n. Prot. 

1962/U del 22/03/2024; 

ACQUISITE agli atti le dichiarazioni di inesistenza di incompatibilità dei membri della suddetta Commissione 

di valutazione; 

VISTO il verbale di selezione della Commissione di valutazione, prot. 1987 del 22/03/2024; 

VISTE le istanze pervenute in risposta al proprio avviso interno;  



MINISTERO dell'ISTRUZIONE e del MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO "PIAZZA WINCKELMANN" 

_______________________________________________________________________________________ 
 

3 
 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 4 domande di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti, come di 
seguito individuate: 
 

FIGURA CANDIDATO/A PROT. DOMANDA 

M 

Referente dei percorsi di 
orientamento e formazione 
per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e 
di innovazione per la scuola 
secondaria; 

Enrico Ortalli 1953/E del 21/03/2024 

N 

Referente dei percorsi di 
orientamento e formazione 
per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e 
di innovazione rivolti agli 
alunni della scuola primaria 
e dell’infanzia 

Saida Volpe 1908/E del 20/03/2024 

O 

Referente dei percorsi di 
formazione per il 
potenziamento delle 
competenze linguistiche 
rivolti agli alunni della 
scuola primaria e 
dell’infanzia 

Clara Abballe 1942/E del 21/03/2024 

P 

Referente delle fasi 
didattiche dei percorsi 
formativi annuali di lingua e 
di metodologia per docenti 

Enrico Ortalli 1952/E del 21/03/2024 

 
 

CONSTATATO che la Commissione ha verificato la conformità, la completezza e la regolarità della 

documentazione pervenuta; 

CONSTATATO che per ogni Figura è pervenuta una sola domanda;  

VISTI i punteggi attribuiti dalla commissione in base ai criteri stabiliti nel bando; 



MINISTERO dell'ISTRUZIONE e del MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO "PIAZZA WINCKELMANN" 

_______________________________________________________________________________________ 
 

4 
 

DISPONE 

per l’individuazione di n. 4 incarichi individuali per la costituzione di due gruppi di lavoro necessari al 
raggiungimento di alcuni target e milestone del Progetto Digitali Consapevoli Identificativo del Progetto 
M4C1I3.1-2023-1143-P-28877 C.U.P. J84D23003410006:  

a) gruppo di lavoro linea di intervento A, n. 3 membri - figure M N e O, membri del gruppo di lavoro linea di 
intervento A 

b) gruppo di lavoro linea di intervento B, n. 1 membro n. 1 - figura P membro del gruppo di lavoro linea di 
intervento B. 

la pubblicazione delle graduatorie definitive, così come di seguito riportate: 

 

Figura M, n. figure necessarie: 1 

CANDIDATO MANSIONE PUNTEGGIO TOTALE 

Enrico Ortalli Referente dei percorsi di orientamento e formazione per 

il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione per la scuola secondaria; 
52 

 

 

Figura N, n. figure necessarie: 1 

CANDIDATO MANSIONE PUNTEGGIO TOTALE 

Saida Volpe Referente dei percorsi di orientamento e formazione per 

il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione rivolti agli alunni della scuola primaria e 

dell’infanzia 

17 

 

Figura O, n. figure necessarie: 1 

CANDIDATO MANSIONE PUNTEGGIO TOTALE 

Clara Abballe Referente dei percorsi di formazione per il potenziamento 

delle competenze linguistiche rivolti agli alunni della 

scuola primaria e dell’infanzia 
15 

 

 



MINISTERO dell'ISTRUZIONE e del MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO "PIAZZA WINCKELMANN" 

_______________________________________________________________________________________ 
 

5 
 

Figura P, n. figure necessarie: 1 

CANDIDATO MANSIONE PUNTEGGIO TOTALE 

Enrico Ortalli Referente delle fasi didattiche dei percorsi formativi 

annuali di lingua e di metodologia per docenti 52 

 

Il Responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica prof.ssa Enrica Grigoli.  

Nel caso di eventuali controversie non risolvibili in via amichevole sarà possibile ricorrere al giudice ordinario.  

I dati personali di coloro che presenteranno istanza, a seguito della pubblicazione delle presenti graduatorie, 

saranno trattati esclusivamente nell’ambito e per fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione, in 

conformità con le disposizioni del D.lgs. 196/2003 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 Enrica Grigoli 


		2024-03-22T14:24:48+0100
	ENRICA GRIGOLI




